
Исх. № 04-04/3015 от 28.02.2018 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <…>

Члены Комиссии:
<…>

<…>

рассмотрев обращение ГКУ «Главтатдортранс» о включении сведений в
отношении ООО «Строй Инвест» (ИНН 7816565696) в реестр недобросовестных
поставщиков в связи с уклонением от заключения контракта, который должен быть
заключен по результатам электронного  аукциона № 0311200024917000387 на
предмет: «Содержание площадок весового контроля Республики Татарстан», в
соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд»  (далее – Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение ГКУ «Главтатдортранс» о включении сведений в отношении
ООО «Строй Инвест» (ИНН 7816565696) в реестр недобросовестных поставщиков в
связи с уклонением от заключения контракта, который должен быть заключен по
результатам электронного аукциона №0311200024917000387 на предмет:
«Содержание площадок весового контроля Республики Татарстан».

27.02.2018 года поступившее обращение рассмотрено Комиссией Татарстанского
УФАС России в отсутствии представителе      й заказчика ГКУ «Главтатдортранс» и
ответчика ООО «Строй Инвест» – не явились, извещены надлежащим образом.

Извещение о проведении электронного аукциона №0311200024917000387
размещено на официальном сайте http://www.zakupki.gov.ru 12.12.2017.

Комиссия, изучив имеющиеся материалы дела, приходит к следующим выводам.

Согласно протоколу подведения итогов электронного аукциона от 28.12.2017г.
победителем вышеуказанной закупки был признан участник ООО «Строй Инвест».

<…>

По результатам рассмотрения представленных материалов, Комиссия считает
необходимым включить ООО «Строй-Инвест» в реестр недобросовестных
поставщиков.

Доводов, опровергающих выводы Комиссии Татарстанского УФАС России ООО
«Строй Инвест» (ИНН 7816565696) не представлены.

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства РФ от 26.08.2013 № 728
«Об определении полномочий федеральных органов исполнительной власти в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и



муниципальных нужд и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации» Федеральная антимонопольная служба определена
федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление
контроля (надзора), в том числе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Вместе с тем, в соответствии с частью 2 статьи 104 Закона о контрактной системе в
реестр недобросовестных поставщиков включается информация об участниках
закупок, уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках
(подрядчиках, исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда
или в случае одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с
существенным нарушением ими условий контрактов.

Таким образом, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной системе и 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 года
№1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

1.Включить в реестр недобросовестных поставщиков сведения в отношении ООО
«Строй Инвест» (192007, РФ, г. Санкт-Петербург, ул. Тамбовская, д.33А, помещение
2Н, ИНН 7816565696) в связи с уклонением от заключения контракта, который
должен был быть заключен по результатам электронного аукциона №
0311200024917000387 на предмет: «Содержание площадок весового контроля
Республики Татарстан».

Датой включения сведений в отношении ООО «Строй Инвест» (192007, РФ, г. Санкт-
Петербург, ул. Тамбовская, д.33А, помещение 2Н, ИНН 7816565696)   в реестр
недобросовестных поставщиков считать дату размещения указанных сведений на
официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения
информации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ,
оказание услуг для федеральных государственных нужд.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…>

Члены Комиссии:
<…>

<…>


